Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Coeur Lauragais (Siren : 243100880)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Caraman

Toulouse

Haute-Garonne

non

26/12/2002
01/01/2003

M. GILBERT HEBRARD

7 avenue du 8 mai 1945

31460 CARAMAN
05 61 83 12 59
05 62 18 42 80

cc.coeurlauragais@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
oui
non

non
non

14 931

1/3



Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 27

Dept

31 Albiac (213100068)

31 Auriac-sur-Vendinelle (213100266)

31 Aurin (213100290)

31 Beauville (213100555)

31 Bourg-Saint-Bernard (213100829)

31 Cambiac (213101025)

31 Caragoudes (213101058)

31 Caraman (213101066)

31 Francarville (213101942)

31 Lanta (213102718)

31 La Salvetat-Lauragais (213105273)

31 Le Cabanial (213100977)

31 Le Faget (213101793)

31 Loubens-Lauragais (213103047)

31 Mascarville (213103252)

31 Maureville (213103310)

31 Mourvilles-Basses (213103922)

31 Préserville (213104391)

31 Prunet (213104417)

31 Sainte-Foy-d'Aigrefeuille (213104805)

31 Saint-Pierre-de-Lages (213105125)

31 Saussens (213105349)

31 Ségreville (213105406)

31 Tarabel (213105513)

31 Toutens (213105588)

31 Vallesvilles (213105679)

31 Vendine (213105711)
Compétences

56,06

Commune (N° SIREN)

Nombre total de compétences exercées : 18

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

Mise a jour le 09/01/2015

Population

201
1 002
327
150
980
228
243
2 394
189

1 807
138
409
381
443
173
316
76
694
143
2 092
790
197
234
371
299
383
271

2/3



Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)
Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SYNDICAT Mixte pour la Réhabiltation de I'ancienne décharge de
31 SM fermé 82 543
Drémil Lafage (253100705)
31 Syndicat Mixte du pays Lauragais (200003440) SM fermé 97 359
31 Péle d'Equilbre Territorial et Rural du Pays Lauragais (644594126) SM fermé 102 452
31 Péle d'Equilbre Territorial et Rural du Pays Lauragais (541993610) SM fermé 102 452
31 SIPOM (253100572) SM fermé 38 364
31 Syndicat du Bassin Hers Girou (253101828) SM fermé 694 290
31 Péle d'Equilbre Territorial et Rural du Pays Lauragais (916380929) SM fermé 102 452
31 Péle d'Equilbre Territorial et Rural du Pays Lauragais (248515886) SM fermé 102 452

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



