

CC Coeur Lauragais (Siren: 243100880)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Caraman
Arrondissement	Toulouse
Département	Haute-Garonne
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	26/12/2002
Date d'effet	01/01/2003

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M. GILBERT HEBRARD

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège 7 avenue du 8 mai 1945	
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	31460 CARAMAN
Téléphone	05 61 83 12 59
Fax	05 62 18 42 80
Courriel	cc.coeurlauragais@wanadoo.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	14 931	

Densité moyenne 56,06

Périmètre

Nombre total de communes membres : 27

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
31	Albiac (213100068)	201
31	Auriac-sur-Vendinelle (213100266)	1 002
31	Aurin (213100290)	327
31	Beauville (213100555)	150
31	Bourg-Saint-Bernard (213100829)	980
31	Cambiac (213101025)	228
31	Caragoudes (213101058)	243
31	Caraman (213101066)	2 394
31	Francarville (213101942)	189
31	Lanta (213102718)	1 807
31	La Salvetat-Lauragais (213105273)	138
31	Le Cabanial (213100977)	409
31	Le Faget (213101793)	381
31	Loubens-Lauragais (213103047)	443
31	Mascarville (213103252)	173
31	Maureville (213103310)	316
31	Mourvilles-Basses (213103922)	76
31	Préserville (213104391)	694
31	Prunet (213104417)	143
31	Sainte-Foy-d'Aigrefeuille (213104805)	2 092
31	Saint-Pierre-de-Lages (213105125)	790
31	Saussens (213105349)	197
31	Ségreville (213105406)	234
31	Tarabel (213105513)	371
31	Toutens (213105588)	299
31	Vallesvilles (213105679)	383
31	Vendine (213105711)	271

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 18

Compétences exercées par le groupement
Production, distribution d'énergie
- Hydraulique
Environnement et cadre de vie
- Assainissement collectif
- Assainissement non collectif
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- Autres

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
31	SYNDICAT Mixte pour la Réhabiltation de l'ancienne décharge de Drémil Lafage (253100705)	SM fermé	82 543
31	Syndicat Mixte du pays Lauragais (200003440)	SM fermé	97 359
31	Pôle d'Equilbre Territorial et Rural du Pays Lauragais (644594126)	SM fermé	102 452
31	Pôle d'Equilbre Territorial et Rural du Pays Lauragais (541993610)	SM fermé	102 452
31	SIPOM (253100572)	SM fermé	38 364
31	Syndicat du Bassin Hers Girou (253101828)	SM fermé	694 290
31	Pôle d'Equilbre Territorial et Rural du Pays Lauragais (916380929)	SM fermé	102 452
31	Pôle d'Equilbre Territorial et Rural du Pays Lauragais (248515886)	SM fermé	102 452

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)